ĐẢNG BỘ TỈNH LÀO CAI
ĐẢNG UỶ XÃ BÁT XÁT

*
Số      -CV/ĐU

V/v triển khai lấy ý kiến cán bộ, đảng viên vào
dự thảo các Văn kiện

   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bát Xát, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi: - Các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã,
- Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc.

Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về đại
hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng
(Sau  đây  viết  tắt  là  Chỉ  thị  45-CT/TW);  Kết  luận  số  1050-KL/TU  ngày
29/4/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc triển khai Chỉ thị 45-CT/TW của
Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần
thứ XIV của Đảng; Kế hoạch số 01-KH/ĐU ngày 02/7/2025 của Đảng uỷ về tổ chức
Đại hội Đảng bộ xã Bát Xát lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Để đảm bảo theo đúng quy định và chất lượng văn kiện trình tại Đại hội Đảng bộ
xã Bát Xát lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030. Thường trực Đảng uỷ yêu cầu:

1.  Tổ chức lấy ý kiến cán bộ, đảng viên vào dự thảo các văn kiện:

- Đối với các chi, đảng bộ đã tổ chức Đại hội nhiệm kỳ 2025 - 2030: Tổ chức
hội nghị cấp uỷ, hội nghị chi bộ triển khai lấy ý kiến cán bộ, đảng viên vào dự thảo Văn
kiện Đại hội Đảng bộ xã Bát Xát lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (có dự thảo gửi kèm).

- Đối với các chi bộ chưa tổ chức Đại hội: Lấy ý kiến đảng viên tại Đại hội đối
với dự thảo các văn kiện sau: Văn kiện Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV; Văn
kiện trình Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 -2030 và Văn kiện trình
Đại hội Đảng bộ xã Bát Xát lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc: Khẩn trương tổ chức các hội nghị cấp
uỷ, hội nghị chi bộ xin ý kiến cán bộ, đảng viên theo quy định; thông tin thời gian tổ
chức Hội nghị, mời các đồng chí Uỷ viên BCH phụ trách dự tại chi, đảng bộ.

- Thời gian tổ chức xin ý kiến: Xong trước ngày 20/7/2025

- Các chi, đảng bộ gửi báo cáo góp ý về Đảng uỷ (qua Ban Xây dựng Đảng và
Văn phòng Đảng ủy) trước ngày 21/7/2025.

2.2. Giao các đồng chí Uỷ viên BCH phụ trách các chi, đảng bộ: Sắp xếp
thười gian dự và hướng dẫn việc tổ chức hội nghị xin ý kiến tại các chi, đảng bộ được
phân công phụ trách.

23
15

Số và ký hiệu: 23-CV/ĐU
Ngày ban hành: 15/07/2025

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2.3. Ban Xây dựng Đảng:

- Đôn đốc, kiểm tra việc tổ chức Hội nghị xin ý kiến cán bộ, đảng viên vào dự
thảo các Văn kiện

- Tổng hợp báo cáo theo quy định: (1) Báo cáo kết quả tham gia góp ý vào các
văn kiện Đại hội XIV của Đảng; (2) Báo cáo kết quả tham gia góp ý vào Dự thảo báo
cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 -2030 (3) Báo cáo kết
quả tham gia góp ý vào văn kiện Đại hội xã Bát Xát lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.
Thực hiện xong trước ngày 23/7/2025.

Yêu cầu các chi, đảng bộ trực thuộc, Ban Xây dựng Đảng, Văn phòng Đảng ủy
và các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,
- Lưu Văn phòng Đảng uỷ, HSĐH.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỞNG TRỰC

Vũ Hồng Phương

2
Số và ký hiệu: 23-CV/ĐU
Ngày ban hành: 15/07/2025

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

3
Số và ký hiệu: 23-CV/ĐU
Ngày ban hành: 15/07/2025

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm